asy-Syafi’i lahir di Guzzah yaitu sebuah kampung di Palestina, wilayah

Asqalan, pada tahun 150 H/767 M bersamaan dengan wafatnya Imam Abu

Hanifah. Kemudian beliau dibawa oleh ibunya ke Makkah dan dibesarkan

disana24.

Imam asy-Syafi’i menjadi yatim sejak usia dua tahun setelah ayahnya

Idris wafat ketika sedang berurusan ke Syam. Setelah itulah ibunya berhijrah

ke Makkah dan membesarkannya dalam keadaan fakir 25 .

haidh melaksanakan shalat jenzah45.

Tentang batas waktu shalat jenazah diatas kuburan Madzhab ini

berpendapat dikhususkan untuk orang yang berkewajiban menshalati saat

kematian mayat. Berpijak dari pendapat ini, tidak ada batasan berapa lama

42 Syekh Zakariya Al-Anshari lahir tahun 824 hijriyah, atau 1421 masehi. Wafat

tahun 926 hijriyah, atau tahun 1520 masehi. Dijuluki "Syaihul Islam", "Zainuddin" atau

qodhi, karena beliau seorang qodhi (hakim), beliau hidup pada masa Daulah Mamlukiyyah,

termasuk mujaddid (pembaharu agama) abad ke-9
43 Syekh Zakariyya Al-Anshari, Asnal Mathalib, juz I,(t.th), hlm.